МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 1 им. 8 МАРТА

П Р И К А З
01 сентября 2016г.                                                                                 №  34

г. Георгиевск

Об установлении противопожарного режима в учреждении

       Во исполнение Приказа Министерства РФ по делам ГО, ЧС и
ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 № 313, а также
Правил пожарной безопасности в РФ от 27.06.2003 (ППБ 01-03), в целях
установления противопожарного режима, защиты жизни и здоровья детей и
персонала, сохранности имущества учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сотрудникам детского сада при исполнении своих функциональных
обязанностей, руководствоваться Правилами пожарной безопасности (ППБ
01-03) и иными нормативными документами, содержащими требования
пожарной безопасности в дошкольном учреждении.
          2. Запретить:

- курение во всех помещениях и на прилегающей территории
образовательного       учреждения.
   - хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок,
лаков, растворителей и др.) в помещениях учреждения, за исключением
склада, где разрешается хранения в небольших количествах горючих и
легковоспламеняющихся  жидкостей в переносном металлическом ящике.
          - сжигание  мусора,  сухой  травы  и  опавших   листьев   деревьев  на
территории.
          3.  Производить ежедневно после проведения занятий влажную уборку.
Отходы выносить на контейнерную площадку, в ящик для мусора.
           4.  Немедленно  обесточить в случае возникновения пожара
электросеть   здания   рубильником.
     5. При проведении временных   пожароопасных    работ
(электросварка, газосварка и др.) вывести  из здания детей и персонал,
обеспечить   место проведения  работ   огнетушителями,   запасами    воды,
песка, другими первичными   средствами пожаротушения. После окончания
работ тщательно  осмотреть место их проведения на отсутствие очагов
возгорания.
   6. Немедленно  сообщить  при  возникновении   пожара  о пожаре в
ближайшую пожарную службу, оповестить людей о  пожаре и эвакуировать

их из здания, используя все  эвакуационные выходы и затем приступить к
тушению пожара с помощью первичных средств пожаротушения.
       7. Проводить противопожарный инструктаж: водный – при приёме на
работу, повторный – со всеми работниками. Руководителям структурных
подразделений (М.С.Пряжевской, Калюжной Н.А.) разрешать допуск
персонала к работе   после изучения инструктажа  о соблюдении  правил
пожарной безопасности на рабочем месте  конкретного работника, а  при
изменении  специфики работы проходить дополнительное обучение к
предупреждению и тушению всевозможных пожаров в порядке,
установленном в учреждении. Кратность проведения инструктажей: три раза
в год.
        8. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на
ответственного за соблюдение противопожарного режима в учреждении,
Пряжевскую М.С.
         9. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ
№ 1 им. 8 Марта                                                К.В.Громаковская

С приказом ознакомлены:

Волкова Г.В.                                                     Крутакова Т.С.
Бархиян В.А.                                                    Семенова Л.О.
Болгарева В.В.                                                  Амбарцумян А.М.
Мусатова Н.А.                                                  Карноухова Г.А.
Кузьмина Е.Ю.                                                 Делоян Р.Г.
Мехдиева С.А.                                                  Калюжная Н.А.
Холодионова Е.В                                             Шепенда Т.А.
Палкина Е.А.                                                    Пряжевская М.С.
Шеховцова Л.А.                                               Айрапетян В.К.
Грекалова Н.В.                                                 Петросян М.А.
Муха Е.В.                                                          Козлитина Е.В.
Белоцерковская Т.Д.                                        Асланян А.Ж.О.
Асланян М.А.                                                   Чистякова О.В.
Хачатурова Ж.И.                                              Асланян А.А.